¢

ACUAVALLE
Mas Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo: AP2-FO-007

ACTA DE CIERRE ¥ APERTURA DE PROPUESTAS

Version No. 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-068-2022

OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL - VALLE DEL CAUCA
PRESUPUESTO OFICIAL §: $279623 725
30 de noviembre de 2022 1 de diciembre de 2022
FECHA Y HORA DE CIERRE: FECHA Y HORA DE APERTURA: -
3:00:00 p. m 1:45p. m. |

En Santiago de Cali, el 30 de noviembre de 2022, siendo las 3.00 P.M. el cierre y la apertura de los sobres de las propuesias presentadas el 01 de diciembre de 2022 alas 1:45 pm de la Solictud Privada de Vanas Ofertas No. STE-DE8-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de|
ACUAVALLE SA ES P, como se indica a continuacion:

s GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
| CARTA DE sy fociu ORIGIAL DE LA | COPIADE LA VALOR DE LA
PROPONENTE CGAR] g t fotios -OR DE OBSERVACIONES
ey Propossta | Nimero se 12 Petzal " g Pt PROPUESTA | PROPuUEsTA | M D¢ PROPUESTA
GRUPO ING + CONSTRUCCIONES SA'S si 3011112022 - : = :
3 NIT: 501.088.211-4 FOLIOS 1 a2 239 PM hex o €l NO 3 s 279.482.548 |NG co
HTAT PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES
sl 3001112022 BEGUROS DEL [30V11/2022 - |ACUAVALLE 51
L —— PRGE s ez |s24s-101008873| s et kgl i g Py sl NO 55 |s 279.199.420 [NO presenta €D
TECQUINIAGUAS S A 'S sl 301112022 SEGUROS DEL [3011/2022 - |ACUAVALLE st
% | NIT: £00.081.973-1 FOLIOS 223 sorew | SRes-10t00e5Te| 3 279623125 "UEsTADO  |03012023 |SA ESP FOLIO 08 s No L ZTBETAS0 (N predenta GO
ANDRES HINCAPIE YAN

Subgerente Tecnico




Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Numero de pdliza:
52-45-101006571

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:
lunes, 28 de noviembre de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCAS.A.E.S.P.
ACUAVALLE S.A.ES.P.

Tomador:

TECQUINIAGUAS S.A.S.

Inicio de vigencia:

miércoles, 30 de noviembre de 2022
Fin vigencia:

lunes, 30 de enero de 2023

Valor total asegurado:

$ 27.962.373

2> Consultar de nuevo




Para mayor informacion y validacion final de su consulta puede:

« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pdlizas ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pdlizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email:
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pdlizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660
ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Polizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pélizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais.

Para mas informacion de SOAT, comuniquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)
« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-

Oficinas) a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado



Datos de la poliza

Estado:

Vigente

Nuamero de pdéliza:
52-45-101006573

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

martes, 29 de noviembre de 2022

Ramo:
CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCAS.A. E.S.P.
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

Tomador:
HT&T PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES SAS

Inicio de vigencia:

miércoles, 30 de noviembre de 2022
Fin vigencia:

viernes, 31 de marzo de 2023

Valor total asegurado:

$27.962.373

% Consultar de nuevo




Para mayor informacion y validacion final de su consulta puede:

« Comunicarse en Bogota con las lineas:

+ Pdlizas ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Polizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email:
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660
ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pdlizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pdlizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais.

Para mas informacion de SOAT, comuniquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)
« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-

Oficinas) a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Sequros del Estado
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ATUAVALLE
M Par Vs

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

PROCESO DE CONTRATACION Cadigo No.: AP2-FO-008

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-068-2022

OBJETO:

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL - VALLE DEL CAUCA.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-802-202201213 del 31 de oclubre de 2022 correspondiente al 15% del presupuesto 2022

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS SETENTA ¥ NUEVE MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS VEINTICINCC PESOS ($279.623.725.00) MICTE
= CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA ¥ NUEVE PESOS ($41 943 559) correspodiente al 15% del presupuesto 2022
El plazo bl para la & 1 del cantrato es de ciento ochenta dias (180) dias, contados a partir de Ia suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al
PLAZO: cumplimiento de los requisitcs de ejacuabn de acuerdo a la vigencia futura aprobada por la Junta Directi ie A do No. 013 del 29 de agosto de 2022 y acta de junta No. 1004
de la misma fecha
FECHA: 01 DE DICIEMBRE DE 2022
e CERTIFICADO DE CERTIFICADD FAGO S Pacof "91C CEOULA CERTIFICADO CoNSTANCIA O6L
. ouzn * VALORDE LA . A Ty | - SEO.SCCALY semepanceLa | 95 SARNTS DscPUNAROS - | ANTECEDENTES |y magra ANTECEDENTES |  MAGIONAL DE ossTRVACIONTS. duidfon
oM ARy oFERTA MLTAR WOICLES MEDIDAS
FIWMION:H LEGAL [, OFERTA e CONTRALORIA s Huornsenls
NO CUMPLE
MO CUMPLE /
o OEBE CUMPLIR NO CUMPLE CON LA /
GRUPO ING + ND CUMPLE e TOTALIDAD DELOS4” %3
AJUSTAALDS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE -
1| CONSTRUCCIONES NO APLICA NO APLICA DEBE PARAMETROS NO APLICA REQUISITOS FOLIOS
i Elumm DE | §270.482546 | FOLIOOSALOT FOLID 08 DEBE SUBSANAR | o oolb o | Co TeRALD | FOLIOS10¥ 12 | FOLIOS 1Y 13 FOLIO 15 FOLIO 14 AROICOS
SOLCITLD DEL PUNTO 25,1 DEHE SUBSANAR
oo DEBE SUBSANAR
SUBSANAR
NO CUMPLE/
NO CUMPLE NO CUM / NO CUMPLE CON LA
HTATPROYECTOSY |FOLICS 01 Al/02
2 | CONSTRUCCIONES |DEBENFIGMRAR|  CUMPLE CUMPLE — SR L oo Mioncrh iy hoe CUMPLE CUMPLE cumple | oo 0| cumPLE. cumpLe. | TOTALRID DF LOS les Fouios
SASNIT: 900386067 ENOR $279159420 | FOLIOOSAL 10 o ORIMAL RANAR FOLIO 11 FOLIOS 13Y 14 | FOLIOS 15Y 16 FOLIO 18 FOLIO 18 rrisind ;‘z
1 DEBE
SUBSANAR DEBE SUBSANAR | DEBE SUBSANAR
CUMPLECONLA |
3 |TECQUMIAGUASSAS|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO APLICK RAREREL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | CUMPLE- CUMPLE - | TOTALIDAD DE L& |73 FoLIOS
NIT: 2000815731 | FOLIOOZAL10 | §278.927450 | FOLIO 10AL 14 FOLIOBY 7 FOLIDS6AL13 | FOLIODS FOLIO 15 FOLIOS 17 Y 18 | FOLIOS 10 ¥ 20 FoLo 22 FOLIO 23 nE:ut;srl‘ 3
\ JURIDICO!

Observaciones: Una vez realizada la verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-068-2022;
TECQUINIAGUAS S.A.S identificado con NIT: 800.081.973-1

con la totalidad de r

determina que |las propuestas presentadas por

juridicos exigid uencia, QUEDA HABILITADO JURIDT

NTE. Por otro lado, la oferta presentada por GRUPO

bl

ING + CONSTRUCCIONES iflentificado NIT: 901088211-4 debe ser subs da pr el Formato No. 1 aj a los tér del contrato en cuanto al plazo, ighqlmente la fotocopia de la cedula segun las
condiciones previstas en & literal D del 0 2.6.1 de la Solicitud Privada de Ofertas. La oferta presentada por HT&RTPROYECTOS Y CONSTRUCCIONES 5.A.S identificado con : 900.385.067-1 debe ser subsanada
aportando los documentos sefialades en inal tal como se exige en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-068-2022. Los oferente debe subsanar de acuerdo a las regl 3.12 de la Solicitud.
¥
X D, TEEEEY




A LA ANSALLE
A Far Ve

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FDO-003

Versién No.: 002

STE 068-2022

|m:ur

In? de diciembre de 2022

OBJETO: IRepmicién redes de alcantarillado en el municipio de Zarzal Valie del Cauca
COP No.: |01-902-202201213 ge1 31 g octuore de 2022
e Lo $ 270,623,725 ; Doscientos setenta y nueve milienes seiscigntos veinlitres mil setecientos wenticingo|
VALDR EN LETRAS: pesos
PLAZO: Ciento ochenta (180) oias calendane, contados a partir de Ia suscnpodn del acla de inicio
Certificado de A i
Etlads o Estad D arios del i Registo Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Pdblico [eapodic k por la Jun d ' (RUT) | Pr [RUP,), no
n, 21, ‘Central de Contadores| No | de Contadores) No superior a3 | expedidoporta | mayor a tres (03) meses a la
o Proponents p por el Rep supenor 3 3 meses 2 la fecha meses a la focha de DIAN. techa de prosentacian de la ok i
Legal, Contadar Puiico| Legal, Contador Piblico dep de la oferta, &0 de la elerta. ez 2 a partir alerta que incluya t (Ftm Faion
¥ Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso) | Imcluye Fotocopia de 1a Tasjets| Incluye Fotocopia de la Tarjeta del 0T de. Informacitn financiera corte:
do estar obligado 2 da estar obligado 3 1 150% al 150% ‘ ol 1. La inf 16
tenerie. tenerio, (Debe tener ol registo |Deba tener ol rogistro. 019 debe estar en firme,
actuafizado). actuslzade).
Aduecss €) Eviada e | Aguetel ENESIOC8 | £op yol 15.m21 | Segun #2032 it A Nots Hevisadon jos documenton.
St Faccie Ruutiacon Inkegrbles. | (o Eotisnaar so00n | 1 e la brsonte Bobcitud Fromm ded 26 @ 32 Vel >
sopiatumial 202 | Segin e 202- | gy Sgtiipmna | depiveds devanes Foles 32y 2) w:‘: e 202 Ui ae W&%ﬁ%
GHUPD ING + CONSTRUCONES | Ieal A prrse~acdn de | Mueial A presentacitn de 13 = El Contador No ha cumghoo con . # . L = T
3 SAS Estados Fi s oo | Evindes F o8 bejo rmmmuoinm oforta L debe Aduntar Ia ot g S _— tnlun?_‘!- ® regtrs No dobe ser expedido) Privada de Varias Oleitas ""[:;u“
N T 001 OBA P11.4 Sormas MIE normas K MANCIET O% 0 NOMMma Certficacion de los Regstro de Antecedeies Cumpie mayor @ (3} meset 3 la focha BTE-068-2027, Ia Subgercncia I‘mﬂp';'u en
(COUPARATIVS) 2021 | (COMPARATIVDS) 2021. | MIF (COMPARATIVOS) n;:_".::::';‘;‘:‘;':w SUBSANAR OHp SR e s Dhins Teenie, debe requaty 3l
o 4 SUBSANAR Eroponents de scucrdo ol numeral
P R i SUBSANAR | @ Hep Loaal v E Contartor 212 Reglat de Subsansbilissd
- _SUBSANAR
Fonos 25 y 25 Vuolio
Segun #2£€ 2 Weral ANata
Foho 30 Foio 21 Vseito y 22 | Felons e 22 Vuetto w 24 | ! i e SRR} Revisagos los documenton.
Dete sufmanar e I £ - . financieras de conform dad 3t
Ruane | oS | Riew o | conmenoie ore e Osepunans by b :
WIAT PROYECTOS ¥ 1 t o 262 hesal A Cackcatidn de i st M.t 30T} i & Sweta & revisar cusnda pumeral 2.6 2 de |3 Solicitud Caneysrita ¥
1 |CONSTRUCCIONES S A preventacon de Evtacn ow Estados | g dekatagos | o o Fowes 25y 18 1a fecha de ta reseniacion de ta | FO108 06 70 @ 31 |adunien Estados Financeres al Privada de Varias Ofertas cinca {55)
NIT 900 385 067.1 Frnanceios hapo normas | Franoeios bag notmas | Fnanoiras bag nonmans Picieraree i diyle o of P ’M 0 Cumpie cone sul 31 de Goermbie de STE068-2022 |a Bubgetenia Mo Aporta
N= (COMPARATIVOS) | NIF (COMPARATIVOS) | NUIF (COMPARATIVOS) g pen Hortiy bions, I goirde. e I 201 Tecnica, debe requerit al U
2071 2020 20712020 20712000 % Sip 1o 1 § Soesor "”:";_’é;”n"‘“‘" PENDIENTE i
« & sar Froponents de scucrdo al numeral |
AR SHRSANAR FUEIANAY carte 8 31 da dcembee 212 Reglas do Subsanabiidpg,
de 2021
Folos ol 26 @ 30 |Segun #3267 ieral A Notal Revisados log documenton. /
Debe Sutsana vogin | 1 de ls presemte Soiscriua Fohos 31y 12 financieras de conformd:
Numeral 76 7 Metal A o privada de vanss = numaral Satonta y res
y  |TECOUINAGUAS SAS Fio 25 Vueta Foli 25 preseslacsn de Extadon | afertes ve debe Adunt | ! COMSOar Ne hs cumphon co Fobosde 36w 36 | Fukos owl 37 3 48 Vuoilo Privada de Varias Ofertas 178
NIT 0 01 9731 Cumpe Cumgte Financeros e nermas | Cemficacian de s P RO W R i Cumpie Cumpla ETE068.2022, 13 Subgeroncia | o Azota
N (COMPARATIVOS) | Estados Finanoercs Qipute b Mirrip Teenica, dobe requenral cn
HFr-3000 datagarnents firmaoos pot SURSANAR Proponente de scuena 3l numeral
SuUBSANAR ooy Lagey 8 Capnaie 3,12 Reglas de Subsanabiidad, |

GRUPO ING + CONSTRUCIONES S A S
HTET PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S A S
TECQUINIAGUAS S A S

NIT 801 088 211-4
NIT 900 385 067-1
NIT 800 081 9731

Debe Subsanar
Debe Subsanar
Dabe Subsanar

Cuservaciones. Revisados los documentos presenados por los Propanentes conforme al numeril 2 8 2 "Documentos Financiercs” de la Salicitud Privada de Vanas Olertas No STE-0BB-2022 se marifiesta que




PROCESO DE CONTRATACION

Céodigo No.: AP2-FO-011

. g‘f’- VERIFICACION TECNICA Versién No.: 002
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS &
Mas Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-068-2022
OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL - VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: No. 01-902-202201213, del 31 de octubre de 2022
PRESUPUESTO: $279.623.725
PLAZO: gﬁg%gggwm PRy B Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: miércoles, 14 de diciembre de 2022
EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE| COPIA TARJETA | CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
e PROPIRENTE GENERAL ESPECIFICA | HOJADEVIDA |PROPONENTES (RUP)| PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA OBSERVACIONES FOLIOS
i
GRUPO ING + CONSTRUCCIONES CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO habilitado; incurre en el litsral 3 1;‘,/
T Eas CAUSALES DE RECHAZO 33
NIT: 901.088.211-4 Folio 05 a 07 NO presenta NO presenta Folio 26 a 32 Folic 03 | NOpresenta Folio 01 a 02
HT&T PROYECTOS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMF‘/E. NO CUME CUMPLE NO CUMPLE con |a totalidad de los raql,y'e{os
2 |CONSTRUCCIONES SAS técnicos del literal 2.6.3 (debe subsanar de 55
NIT: 900.385.067-1 Folio 05 a 10 Folic 51 a 54 Folio 55 Folio 32 a 50 NO presenta | NOpresenta | Folio01a03 |acuerdoa lasreglas previstas en el numeral 3.12
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPL CUMPLE NO CUMPLE con |a totalidad de los ;?éﬂm
3 o bt 7 técnicos del literal 2.6.3 (debe subsénar de 73
Folio 10a 12 Folio47a68 | Folic69a70 Folio 37 a 46 Folio 05 NO presa‘ﬁta Folio 71 a 73 |acuerdo a las reglas previstas en el numeral 3.12
Observaciones:
_~, APRUEBA
c ANDRES HINCAPIE YANTEN

SUBGERENTE TECNICO

[w* Cambia 2017-05-05 Aprobacion y Divilgocion Estatuio Confralacion




ACUAVALLE
Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-068-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL - VALLE DEL CAUCA

FECHA : miércoles, 14 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 279623725
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 2796 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE GRUPO ING + CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 901.088.2114
INGENIERQ
ORERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL AT ARID
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA NO CUMPLE NO CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
REISRELE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
271062019 (DIAS) 1252
GRUPO ING + CONSTRUCCIONES S.A.S SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES eispiiteiipiniin NO CUMPLE 3 5 + .
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE GRUPO ING + CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE PERSONA JURIDICA 3 EXPERIENCIA GENERAL =
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 901,088.211-4 {ARIOS) PERSONA NATURAL
DEL COPNIA (AROS)
8/06/2017 5,5
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO GRUPO ING + CONSTRUCCIONES S.A.S NO CUMPLE COTEATOS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 901.088.211-4 = - =
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR § 279.482 546
pracios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 279.482 546
GRUPO ING + CONSTRUCCIONES S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA NIT- 901,088.211.4 NO CUMPLE
|ADMI5IB LE NO
LA PROPUESTA PRESENTADA POR GRUPO ING + CONSTRUCCIONES S.A.S NIT 501.088 211-4 NO CUMPLE
CON ALIDAPJDE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE-068-2022

Subgerente Tecnica

RES HINCAPIE YANTEN
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ACUAVALLE
Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-068-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL - VALLE DEL CAUCA

FECHA :

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
PLAZO

miércoles, 14 de diciembre de 2022
§279623.725
279.6

CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO

SMMLV 2021

$ 1.000.000

PROPONENTE HT&T PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S NIT: 900.385.067-1
INGENIERO
S R ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL sy
COPIA TARJETA PROFESIONAL NG CUMPLE
CERTIFICAGION GOPNIA NO CUMPLE NO CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
iy CIENTO OCHENTA (180) DIAS GALENDARIO
== TIEMPO EXFEDICION
211112022 (DIAS) 28
HT&T PROYECTOCS Y CONSTRUCCIONES
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S5AS CUMPLE 72 FQTLLM CL:SE PROODUCTO
NIT: 800.385,067-1
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE | 1y + boovECTOS Y CONSTRUCCIONES ORIl CENETOL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE SAS CUMPLE PERSONA JURIDICA 3 R ONAMATUFRAL 10
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION © e (ARIOS) oo
DEL COPNIA DR BORIRE 0671 (aNoB)
2770972070 122
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ ppo| HT&1 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES NUMERO DE VALOR EN SMMLV | TOTAL PUNTOS
iliirgicaph SAS CUMPLE CONTRATOS
NIT: 900.385.067-1 2 387 700
R NS .. vAL::L::NP:;)::EzENEs CUMPLE s e
precios
ARITMETICAS 0,000000% $ 279.4B2.546
HTAT PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA S.AS CUMPLE
NIT: 800.385.057-1
|ADMISIBLE NO
LAPROPUESTA PRESENTADA POR  HT&T PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES SAS NIT 500,385.067-1 NO CUMPLE
CON E LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS  STE-088-2022

CARIQS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica
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ACUAVALLE
Mds Por Vios

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
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Solicitud para subsanar propuesta STE-068-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 14 de diciembre de 2022, 9:48
Para: tecniquiaguas@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Senores
TECQUINIAGUAS S.A.S
NIT: 800.081.973-1
tecniquiaguas@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al
Proponente: TECQUINIAGUAS S.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-068-
2022, cuyo objeto es la REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE
ZARZAL - VALLE DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. CERTIFICACION COPNIA, NO presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el Representante
Legal, Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, Folios del 26 al
30: Debe Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal A presentacion de Estados Financieros bajo
normas NIIF (COMPARATIVOS) 2021-2020, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador
Piblico y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar
obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021.. Segin # 2.6.2 literal A Nota 1 de la presente
. Solicitud de privada de varias ofertas, se debe Adjuntar Certificacion de los Estados Financieros
debidamente firmados por el Rep Legal y El Contador, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

4. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piublico (expedido por la Junta
Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacion de la oferta.
Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro
actualizado). Folios 31 y 32.El Contador No ha cumplido con la obligaciéon de actualizar el
Registro de Antecedentes, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

NOTA: Presentar la informacion en un solo documento DEBIDAMENTE FOLIADOS para efectos de
las verificaciones Juridicas, Técnicas y Financieras.

4.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para
la evaluacién o porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que
no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo
solicitard al proponente, quien tendrd como plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00
PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta sera
rechazada



Por tal motivo se le concede plazo hasta el jueves 15 de diciembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar
los documentos solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mas Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182
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Solicitud para subsanar propuesta STE-068-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 14 de diciembre de 2022, 9:45
Para: httproyectos@gmail.com
Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Buenos

dias

Seilores

HT&T

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S

NIT: 900.385.067-1
httproyectos@gmail.com

Cordial

saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: HT&T PROYECTOS
Y CONSTRUCCIONES S8.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-068-2022, cuyo objeto es la
REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL - VALLE DEL CAUCA.", s¢
relaciona los siguientes documentos por subsanar;

1. COPIA TARJETA PROFESIONAL, NO presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.
2. CERTIFICACION COPNIA, NO presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. CARTA DE PRESENTACION (FORMATO N° 1), FOLIOS 01 AL 02 DEBEN FIGURAR EN ORIGINAL, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4. CERTIFICADO PAGO SEG, SOCIAL Y PARAFISCALES (FORMATO 2). FOLIOS 12 DEBEN FIGURAR
EN ORIGINAL, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, FOLIOS 03 DEBEN FIGURAR EN ORIGINAL, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion

6. RECIBO DE PAGO DE GARANTIA UNICA DE LA OFERTA, NO presenta, NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion

7. Estado de Situacién Financiera corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal, Contador
Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 20: Debe Subsanar segun Numeral 2.6.2 literal
A presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS) 2021-2020, NO CUMPLE, Presentar
Subsanacién

8. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal, Contador Piblico y
Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 21 Vuelto y 22: Debe Subsanar segiin Numeral 2.6.2
literal A presentaciéon de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS) 2021-2020, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion

9. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal, Contador
Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios del 22 Vuelto al 24: Debe Subsanar seglin
Numeral 2.6.2 literal A presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS) 2021-2020, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacién

10. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piblico y/o Estados
Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021.
Folios 25 y 25 Vuelto: Segiin # 2.6.2 literal A Nota 1 de la presente Solicitud de privada de varias ofertas, se debe
Adjuntar Certificacion de los Estados Financieros debidamente firmados por el Rep Legal y El Contador Y el
Dictamen debe ser al corte del 31 de diciembre de 2021, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

11.  Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Revisor Fiscal (expedido por la Junta Central de
Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacién de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta
Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado). Adjuntar Certificado de Antecedentes



Tarjeta Profesional, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

NOTA: Presentar la informacion en un solo documento DEBIDAMENTE FOLIADOS para efectos de las verificaciones
Juridicas, Técnicas y Financieras.

4,12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacién o
porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente, quien tendrd como plazo
para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta
dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el jueves 15 de diciembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

6,

ACUAVALLE

Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLES AESP
Teléfono 6203400 Ext 1182




( Cﬁ Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

ACUIANALLE
Mas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE-068-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle. gov.co> 19 de diciembre de 2022, 13:38
Para: Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>, Andrea Ortiz <aortiz@acuavalle.gov.co>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Maria Camila Reyes Romero <mreyes@acuavalle.gov.co>, Jessica Lindelia Guzman
Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes
Cordial saludo

Referente al proceso STE-068-2022, cuyo objeto es la " REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL
MUNICIPIO DE ZARZAL - VALLE DEL CAUCA ", el cual presento observaciones Financieras y Juridicas, las
cuales fueron enviadas mediante correo electrénico el 14 de diciembre de 2022 al proponente HT&T
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S | sin respuesta en los tiempos establecidos como causales de
rechazo, manifiesto que NO se recibio respuesta al correo electrénico y tampoco de manera fisica por ventanilla
unica a lo presentado.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mads Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingenierc Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S AES.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta cculto]



TECQUINIAGUAS SAS

Técnicas de consiruccién-conhatacién y Quimica de agua
NIT: 8000819731

Santiago de Cali, 15 de diciembre 2022

SENOR

REPRESENTANTE LEGAL
ACUAVALLE S.A. ES.P.
SANTIAGO DE CALI - COLOMBIA

REFERENCIA: RESPUESTA DE SOLICITUD DE SUBSANACION PROPUESTA DE PROCESOS
No. STE-068-2022

Por medio de la presente se envian los siguientes documentos que hacen parte de
la solicitud de subsanacién del proceso en la referencia.

1.
2.

Certificacidn Copnia, del Ingeniero Fernando Quintero.

Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el
Representante Legal, Contador Pdblico y Revisor Fiscal en caso de estar
obligado a tenerlo.

Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y
Contador PUblico y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal
en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021.

Certificacion de los Estados Financieros debidamente firmados por el Rep
Legal y El Contador

Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Publico (expedido
por la Junta Central de Contfadores) No superior a 3 meses a la fecha de
presentacion de la oferta.

La presente consta de 13 folios.

Cordialmente,

ﬁsirt{mn Caj-h“o &,
ESTEBAN CASTILLO BURBANO

C.C. 1.116.254.837
Representante Legal TECQUINIAGUAS SAS
NIT: 800.081.973-1

CARRERA 38 N® 14 -33
TEL: 2328964 CEL: 300 529 92 47
tecguiniagua@gmail.corn
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TECQUINIAGUAS
S.A.S

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS
ANO 2021



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTA 1. ENTIDAD REPORTANTE

TECQUINIAGUAS S.A.S con matricula mercantil No. 18832, fecha de matricula febrero 26 de
1992,

Objeto Social: La sociedad tendra como objeto principal las siguientes actividades; A)
Terminacion y acabado de edificios y obras de ingenieria civil, Evacuacion y tratamiento de
aguas residuales, Actividades de consultoria de gestion.

NOTA 2. MARCO DE REFERENCIA

El presente estado financiero es preparado bajo los parametros de la secciéon 35 “Transicidon a
las NIIF para las PYMES"” y seccion 3 Presentacion de estados financieros de
TECQUINIAGUAS S.A.S para dar inicio a la etapa de transicion dentro del proceso de adopcion
obligatoria de las Normas Internacionales de Contabilidad y de Informacién Financiera NIC/NIIF,
de conformidad con la ley 1314 de 2009 y los decretos 4946 de 2011, 403 y 2784 de 2012,
3022, 3023 y 3024 de 2013. De acuerdo a dicha ley y decretos reglamentarios, la empresa
decide pertenecer al grupo 2 de adopciodn, por lo tanto, debe preparar sus primeros estados
financieros comparativos bajo NIIF en el afio 2015, por lo cual el Balance bajo NIIF de
TECQUINIAGUAS S.A.S con corte a 31 de noviembre de 2015 presenta su etapa de transicion.

NOTA 3. PRINCIPALES POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES

TECQUINIAGUAS S.A.S ha elegido y aplicado en la preparacion del presente estado financiero
las politicas establecidas en las Normas Internacionales de Informacién Financiera NIIF,
observando el cumplimiento del Marco conceptual, fundamentado en las hipétesis del devengo
y del negocio en marcha.

Las principales politicas aplicadas por TECQUINIAGUAS S.A.S son:

Moneda Funcional y de Presentacion: El presente estado de situacion financiera fue
elaborado y es presentado en pesos colombianos, moneda funcional de la empresa.

Estimaciones: TECQUINIAGUAS S.A.S usa estimaciones contables para medir y reconocer
el monto de partidas con cierto grado de incertidumbre en relacién con sus cifras definitivas
pero que constituyen realmente activos, pasivos, ingresos o gastos a incluir en sus Estados
Financieros. Para la valuacién de estas estimaciones se aplican métodos de reconocido valor
técnico tales como avallios, proyecciones, estimaciones de valor razonable, flujos de efectivos
descontados y demas procedimientos tecnicamente aceptados por las IFRS.

Devengo: TECQUINIAGUAS S.A.S reconoce los hechos econémicos en el momento que
suceden, independiente del momento de pago.



S

Empresa en Marcha: TECQUINIAGUAS S.A.S A la fecha de los presentes Estados
Financieros no presenta situaciones que presuman su cierre temporal o definitivo de
operaciones y por consiguiente se considera una empresa en marcha y ha aplicado esta
hipétesis en la preparacion de los presentes Estados Financieros.

Modelos de Medicion de Activos

En la preparacion de los presentes Estados Financieros se han utilizado los siguientes modelos
de medicion permitidos por las IFRS.

v" Modelo de Costo: Se emplea el modelo de costo para la medicién y presentacion de la
Propiedad Planta y Equipo, activos intangibles y Propiedades de Inversion.

v" Modelo Valor razonable: Se emplea el modelo del valor razonable para la medicion y
presentaciéon de la flota de equipo de transporte adquirida en marzo 01 de 2014, la
empresa soporta el valor razonable con avaltos técnicos.

v" Costo Amortizado: Se aplica esta metodologia para medir préstamos y Cuentas por
Cobrar, asi como pasivos financieros.

Costo Historico

Dependiendo de la naturaleza econdmica y funcional de la partida, puede utilizar técnicas de
medicion especifica como el valor de uso, el costo de reposicién o el costo atribuido en el caso
especifico de la adopcidn por primera vez.

Las estimaciones y proyecciones que se requieran se efectian con base en técnicas de
medicion de reconocido valor y atendiendo al modelo de negocio y naturaleza de la partida a
medir.

La depreciacion de estos activos comienza cuando los activos estan listos para su uso previsto.
Los terrenos no se deprecian. La depreciacion de los otros activos se calcula por el método de
linea recta durante el estimado de su vida util como sigue:

- Equipo de Oficina 5 afios

- Flota y Equipo de Transporte 10 y 20 anos (activos modelos 97 y 95 10 afios — activos
modelo 2007 en adelante 20 afios)

- Equipo de Computacién 5 afos

Esencia Sobre Forma: Las operaciones se registran atendiendo a su esencia econdémica por
encima de naturaleza juridica y/o fiscal.

Importancia Relativa: TECQUINIAGUAS S.A.S aplica las politicas contables establecidas en
las NIIF para las Pymes, en las partidas y eventos de importancia relativa.

La sociedad establece la materialidad en el momento del hecho econémico de acuerdo con la
importancia y naturaleza de la partida para toma de decisiones.



Revelacion: TECQUINIAGUAS S.A.S informa de manera clara, concreta y resumida todos
aquellos aspectos que considera necesarios para la correcta interpretacion y lectura de los
estados financieros por parte de los usuarios y partes interesadas.

Mantenimiento del Patrimonio: La empresa aplica como criterio de mantenimiento del
patrimonio el enfoque de capital financiero y por ende se considera que existe beneficio si el
monto del patrimonio al inicio del periodo, por lo menos se mantiene una vez distribuidos los
excedentes del ejercicio.

NOTA 1. EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO - SECCION 7

Comprende aquellos dineros a los que puede acceder la empresa en cualquier momento y de
manera inmediata, es decir, son cuantias a la mano. Al cierre del gjercicio ninguna de estas de

cuentas tiene restricciones o gravamenes que limiten su disponibilidad. .

Total, efectivo y equivalentes de efectivo S 21.773.137,00

EFECTIVO
Caja General ) 1.500.000,00
Caja Menor S -

BANCOS
BBVA S 20.273.137,00

NOTA 2. CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CORRIENTES - SECCION 11 o NIC 39 <

Corresponde a los valores favor de TECQUINIAGUAS S.A.S derivados de las negociaciones
propias del desarrollo de su objeto social, fueron medidas al precio de la transacién y no existe
evidencia objetiva de deterioro de valor con corte a DICIEMBRE 31 de 2021. Las cuentas por
cobrar son a corto plazo y no devengan interés ni tienen garantias.

Cuentas comerciales por cobrar

TOTAL CUENTAS POR COBRAR ) 94.834.000,00

Clientes Nacionales
Municipio B/grande S 94,834.000,00




NOTA 3. OTRAS CUENTAS POR COBRAR CORRIENTES — SECCION 11 o NIC 39

Corresponde a los valores favor de TECQUINIAGUAS S.A.S derivados de las operaciones que
no son propias del desarrollo de su objeto social. Las otras cuentas por cobrar son a corto
plazo y no devengan interés.

Otras cuentas por cobrar

TOTAL, CUENTAS POR COBRAR 3 104.493.324,00
Anticipos

Anticipo a Proveedores S 33.630.000,00

Anticipo de Retencion S 12.118.000,00

Autorretencion Renta S 3.608.000,00

CxC a socios S 55.137.324,00

NOTA 4. INVENTARIOS - SECCION 13

Los Inventarios deben ser ajustados como minimo al cierre de cada periodo teniendo en cuenta
los criterios de la SECCION 13, cuya premisa reza que todo descuento otorgado a pie de factura
o concretado al momento de realizar la negociacion se debe llevar como menor valor de los
Inventarios. A continuacién, se detalla el tratamiento contable de los inventarios en
TECQUINIAGUAS S.A.S

La politica adoptada por la empresa para el registro inicial de los mismos es el costo, el cual
incluye el precio de compra del inventario mas los costos adicionales necesarios para tener
cada producto en su ubicacién y condicibn necesaria para su uso o venta, deduciendo
descuentos y otro tipo de rebajas, los inventarios se reconocen como costo de ventas cuando
se venden, la medicidon posterior de los mismos se hace al menor entre el costo y el valor neto
realizable.

TOTAL, INVENTARIO S 4.000.000,00

Inventarios Materiales S 4.000.000,00

NOTA 5. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO — SECCION 17 - 20 - 27.

En este rubro se encuentran todos los bienes tangibles de larga duracién que se utilizan en el
giro normal de las operaciones y que no se tienen destinados para la venta. Las propiedades
planta y equipo se deprecian segun lo establecido en las Politicas Contables, cuyas vidas utiles
se estimaron de acuerdo con la SECCION 17.



TECQUINIAGUAS S.A.S tuvo en cuenta los diferentes escenarios permitidos en el
procedimiento del nuevo marco normativo para Pymes mediante decreto 3022 de 2013 seccidn
35, se realizé la medicion inicial por los métodos de costo re expresado que consiste en eliminar
la depreciacién contra Adopcién por primera vez, reconocer la nueva depreciacion bajo NIIF,
se elimina la valorizacioén y el superavit por valorizacion, si lo hubiere. No se estima ningun valor
residual.

Se utilizé el método de depreciacion lineal la cual da lugar a un cargo constante a lo largo de la
vida util del activo, siempre que su valor residual no cambie.

Vidas litiles estimadas en anos:

- Equipo de Oficina 5 anos

- Flota y Equipo de Transporte 10 y 20 afios (activos modelos 97 y 95 10 afios — activos
modelo 2007 en adelante 20 afos)

- Equipo de Computacion 5 anos .

También, de acuerdo con las politicas contables, la empresa no estima ningun valor residual
para sus activos por considerar que éste no es relevante.

Al 31 diciembre de 2021 no se presentaron indicios de deterioro del valor de las propiedades y
equipos por lo que no se han reconocido perdidas por este concepto.

Actualmente TECQUINIAGUAS S.A.S no tiene restricciones sobre los activos materiales en
cuanto a gravamenes, hipotecas, pignoraciones ni otro tipo de restricciones.

Resumen Propiedad Planta y Equipo:

TOTAL, PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO S 2.622.778,97
Equipo de Comunicacién y Computacion S 1.800.000,00
Depreciacion Acumulada S (856.478,95) o
Muebles y Enseres ) 1.700.000,00
Depreciacion Acumulada S (20.742,08)

NOTA. 6. CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS SECCION 11 - 12 o NIC 32 -
39 -NIIF9

Comprende el valor de las obligaciones a cargo del ente econémico, por concepto de la
adquisicion de bienes y/o servicios, en desarrollo de las operaciones relacionadas directamente
con la explotacion del objeto social; Las cuentas por pagar son a corto plazo y no generan
ningun interés por lo tanto se presentan en el Estado de Situacién Financiera como un pasivo
corriente.




La composicion de los saldos a 31 diciembre de 2021 es la siguiente:

TOTAL, CUENTAS POR PAGAR S 16.623.300,00

Proveedores
Proveedores S 16.623.300,00

NOTA 7. PASIVO POR IMPUESTO CORRIENTE SECCION - 29

Comprende el valor de los gravamenes de caracter general y obligatorio a favor del Estado y a
cargo del ente econémico por concepto de los calculos con base en las liquidaciones privadas
sobre las respectivas bases impositivas generadas en el periodo fiscal.

Comprende entre otros los impuestos anuales de Renta y Complementarios, Industria y
Comercio.

Los impuestos han sido reconocidos de acuerdo con el estatuto tributario nacional y las
diferencias generadas por la adopcion de las NIIF se han registrado como impuesto diferido de
conformidad con la SECCION 29 “Impuesto a las ganancias”.

La composicién de los saldos al 31 diciembre de 2021 es |a siguiente.

IMPUESTOS POR PAGAR S 5.192.000,00
CXP de Iva S 3.438.000,00
CXP Retencion en la Fuente S 894.000,00
CXP Industria y Comercio S 860.000,00

NOTA. 8 OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS CORRIENTES SECCION 11 - 12 o NIC 32 -
39 - NIIF 9

Corresponde otras obligaciones a cargo de la entidad y a favor de terceros por diversos
conceptos dentro de su objeto social tales como beneficios de corto plazo los cuales se
reconocen como gasto durante el ejercicio y el saldo pendiente de pago al final del ejercicio se
clasifica como pasivo de acuerdo con la SECCION 28 “Beneficios a los empleados”, Dividendos
por pagar, Retenciones y Aportes de Nomina, Acreedores Varios y anticipos y avances
recibidos.

TECQUINIAGUAS S.A.S no presenta a la fecha demandas laborales por lo tanto no se realizan
provisiones sobre contingencias.

Obligaciones Laborales:

TOTAL OBLIGACIONES LABORALES - 1.606.700,00
Prestaciones Sociales Empleados Directos S -
Seguridad Social Empleados Directos S 1.606.700,00




REVELACIONES AL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
A DICIEMBRE 31 DE 2021

NOTA 9. INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

Representa los incrementos patrimoniales surgidos durante el periodo a raiz de las operaciones
ordinarias y otras actividades desarrolladas por la empresa durante el periodo contable, al cierre
del presente estado de situacion financiera los ingresos fueron causados en su totalidad al
cierre del ejercicio.

De acuerdo Seccion 23 “Ingresos de Actividades Ordinarios” los ingresos por servicios se
reconocen cuando se transfieren todos los riesgos y beneficios significativos inherentes al
servicio prestado y en el momento que nace el derecho cierto, probable y cuantificable de recib‘.‘
beneficios econdmicos asociados a la transaccion.

TOTAL INGRESOS DEL PERIODO S 450.993.000,00

Obra Civil S 450.993.000,00

NOTA 10. COSTO DE PRESTACION DE SERVICIOS

Representan la acumulacion de los costos directos e indirectos necesarios en la prestacién del
servicio, de acuerdo con la actividad social desarrollada por el ente econémico, en un periodo
determinado.

TOTAL COSTO DE VENTA DEL PERIODO S 75.852.000.00

Costo de Materiales S 75.852.000,00 é

NOTA 11. GASTOS DE ADMINISTRACION

Los gastos operacionales de administracion son los ocasionados en el desarrollo del objeto
social principal del ente econémico y registra, sobre la base de causacion, las sumas o valores
en que se incurre durante el ejercicio, directamente relacionados con la gestion administrativa
encaminada a la direccion, planeacion, organizacion de las politicas establecidas para el
desarrollo de la actividad operativa del ente econdomico incluyendo basicamente las
incurridas en las areas ejecutiva, financiera, legal y administrativa.




TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION

De Personal

Honaorarios

Gastos Legales

Servicio de personal Temporal
Servicios

Mantenimientos y Reparaciones
Gastos de Transporte Administrativo
Depreciacion

Otros Gastos

NOTA 12. GASTOS DE VENTAS

in Wn

niinunununn

3.200.000,00
4.200.000,00

2.100.000,00
3.800.000,00
1.450.000,00
400.000,00
877.221,00
1.972.779,00

S

@

18.000.000,00

Los Gastos operacionales de Ventas, comprende los gastos ocasionados en el desarrollo
principal del objeto social del ente econdmico y se registran, sobre la base de causacién, las
sumas o valores en que se incurre durante el ejercicio, directamente relacionados con la gestién
de ventas en caminadas a la direccion, planeacién, organizacion de las politicas establecidas
para el desarrollo de la actividad de ventas del ente econdmico incluyendo basicamente las
incurridas en las areas ejecutiva, de distribucién, mercadeo, comercializacién, promocion,

publicidad y ventas.

TOTAL GASTOS DE VENTA

De Personal
Alquiler
Gastos Legales

Servicio Personal de Temporal

Servicios

Servicio de Transporte
Combustibles y lubricantes
Peajes y gastos de transporte
Otros Gastos

nhhnurrnv i rinn

261.050.000,00

8.600.000,00
1.200.000,00

4.000.000,00

4.500.000,00
3.000.000,00
9.000.000,00
2.500.000,00
5.022.000,00

S

298.872.000,00




NOTA 13. GASTOS FINANCIEROS

Estan representado en los valores cancelados a las entidades financieras por conceptos como
gravamenes financieros, intereses, comisiones y otros gastos bancarios.

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES S 1.873.000,00
Gravamen Financiero S 980.000,00
Comision Bancaria S 747.000,00
Otros Gastos Bancarios S 146.000,00

NOTA 14. GASTOS IMPUESTO DE RENTA

El impuesto sobre la renta grava todos los ingresos que obtenga un contribuyente en el aﬁc.
que sean susceptibles de producir incremento neto del patrimonio en el momento de su
percepcion, siempre que no hayan sido expresamente exceptuados, y considerando los costos

y gastos en que se incurre para producirlos

HECHOS POSTERIORES

No se presentaron hechos relevantes después del cierre de los estados financieros que puedan
afectar de manera significativa la situacién financiera de la empresa reflejada en los estados
financieros con corte al 31 diciembre de 2021.
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TECQUINIAGUAS 5.A.S
NIT: BDO,081,973-1
Notuas a los estados de resultado del periodo al 31 de Diciembre de 2021 -2020

Los valoves que en ellas aparecen , estan expresados en pesos colombianos , encotrandose registordos todas las operaciones efectuadas, por el sistema de causacion, observando las normas y principios basicos contables
prescritos por disposicion legal medionte los deertos 2649 de 1993y reformas del 2894 de 1994 y 2116 de 1996 y las normas internacionales de contabilidad.

1 - Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Total efectivo y equivalentes de efectivo
EFECTIVO
Cajo General
Cajg Menor

BANCOS
BBVA

2- Cuentas comerciales por cobrar
TOTAL CUENTAS POR COBRAR

Jlientes Nacionales

Municipio B/grande

Clientes generales

3 - Otras cuentas por cobrar

JTOTAL CUENTAS POR COBRAR

Anticipos
Anticipo @ Proveedores
Anticipo de Retencion
Autoretencion Renta
CxC g socios

v

1.500.000,00

20.273.137,00

94.834.000,00

33.630.000,00
12.118.000,00

3.608.000,00
55.137.324,00

DIOEMBRE 31 DE 2021 | piciemBre 31 2020 | variacion
21.773.137,00
110.000 1.390.000 12,64
20.273.137 -
94.834.000,00 174.579.000
174.579.000 79.745.000 0,46
104.493.324,00
33.630.000
12.118.000 2
3.608.000
55.137.324 -



TECQUINIAGUAS 5.A.S

NIT: 800,081,973-1
Notas a los estados de resuitado del periodo al 31 de Diciembre de 2021 -2020

Los valores que en ellas aparecen, estan expresados en pesos colombianos , encotrandase registardos todas las operaciones efectuadas, por el sistemo de cousacion, observando las normas y principios basicos contables
prescritos por disposicion legal medionte los deertos 2649 de 1993y reformaos del 2894 de 1994 y 2116 de 1996 y las normas internacionales de contabilidad.

| DICIEMBRE 31 DE 2021 | | DICIEMBRE 31 2020 | | variacion | % ]
4- Inventarios
TOTAL INVENTARIO s 4.000.000,00 $ 3.500.000
Inventarias Materiales s 4.000.000,00 s 3.500.000 500.000 0,14
5 - Propiedad Planta y Equipo
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO s 2.622.778,97 $ .557.000
Equipo de Comunicacion y Computacion 5 1.800.000,00 | £.057.000 - 4,257000 - 0,70
Depreciacion Acumuloda s (856.478,95)
Muebles y Enseres 5 1.700.000,00 5 3,500,000 - 1.2800.000 - 0,01
Depreciocion Acumuloda s {20.742,08) -
6- Cuentas por Pagar
TOTAL CUENTAS POR PAGAR S 16.623.300,00 $ 1.665.000
Proveedores
Proveedores N 16.623.300,00 -] 1.665.000 14958300 0,09
7- Impuestos Gravamenes y Tasas
IMPUESTOS POR PAGAR - 5.192.000,00 $ 15.343.000
CXFP de Iva 5 3.438.000,00 S 10.157.066 6.715.066 0,66
CXP Retencion en la Fuente s &94.000,00 5 2.608.310 - 1.714310 - 0,01
CXF Industria y Comercio 5 860.000,00 s 2.577.624 - 1.717624 - 0,67



TECQUINIAGUAS S.AS
NIT: 800,081,973-1
Notas o los estados de resultado del periodo al 31 de Diciembre de 2021 -2020

Los valores que en ellas aparecen , estan expresados en pesos colombionas , encotrandose registardos todas las operaciones efectuadas, por el sistema de cousacion, observando las narmas y principios basicos contables
prescritos por disposicion legal mediante los deertos 2649 de 1993y reformas del 2894 de 1994 y 2116 de 1996 y las normas internacionales de contabilidad.

8- Obigaciones Laborales

TOTAL OBLIGACIONES LABORALES
Prestaciones Sociales Empleados Directos
Seguridod Social Empleados Directos

9 - Ingresos Operacionales

TOTAL COSTO DEVENTA DEL PERIODO

Obro Civil

10 - Costo de Ventas

TOTAL COSTO DEVENTA DEL PERIODO

Costo de Materiales

11 - Gastos de Venta

TOTAL GASTOS DEVENTA

De Personal

Alquiler

Gastos Legales

Servicio Personol de Temporal
Servicios

Servicio de Transporte
Combustibles y lubricantes
Peagjes y gastos de transporte
Otros Gastos

1n tn

“rhrlatra i n

1.606. 700,00

DICEMBRE 31 DE 2021

1.606.700,00

450.993.000,00

450.5993.000,00

75.852.000,00

75.852.000,00

261.050.000,00
8.600.000,00
1.200.000,00
4.000.000,00
4.500.000,00
3.000.000,00
9.000.060,00
2.500.000,00
5.022.000,00

258.872.000,00

DICIEMBRE 31 2020 | vARIACION
3 1.850.000 1.850.000

1,606,700
S 188.341.000 262.652.000 0,01
5 112.438.000
] 112.438.000 36,586,000 - 0,48
§ 112.438.000
5 53.323.540 167.726.460,00 0,64
1 3.373.140 5.226.860,00 0,61
5 3.598.016 2.398.016,00 - 2,00
S 1.686.570 2.313.430,00 0,58
S 1.461.694 3.038.306,00 0,68
s 2.248.760 751.240,00 0,25
H 3,373.140 5.626.860,00 0,63
$ 3,373.140 £73.140,00 - 0,35



Notas o los

Los valores que en ellas ap

, estan expr

itado del p

en pesos colombianos ,

TECQUINIAGUAS 5.A.5
NIT: 800,081,973-1
iodo ol 31 de Diciembre de 2021 -2020

Pa—

todas las operociones efectuodas, por el si:

prescritos por disposicion legal mediante los deertos 2649 de 1993y reformas del 2894 de 1994 y 2116 de 1996 y las normas internacionales de contabilidod.

12 - Gastos de Administracién

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION

De Personal

Honorarios

Gastos Legales

Servicio de personal Temporal
Serwcios

Mantenimientos y Reparaciones

Gastos de Tronsporte Administrative

Depreciacion
Otros Gastos

13 - Gastos Financieros

w“vi

i

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES

Grovemen Financiero
Comision Bancaria
Otros Gostos Bancarics

14 - Provisién de Impuestos

PROVISION IMPUESTO DE RENTA PRESENTE ARD FISCAL

NOTA: Las notas acloratoria se encuentran definidas en el archivo anexo.

g&hbaw (q‘.h“o B.

ESTEBAN CASTILLO BURBAND.
Representante Legal
©C.1,116,254.837

3.200.000,00
4.200.000,00

2.100.000,00
3.800.000,00
1.450.000,00
400.000,00
877.221,00
1.972.779,00

980.000,00
747.000,00
146.000,00

de cousacion, observando las normas y principios basicos contables

DICIEMBRE 31 DE 2021 | piciemere31 2020 ] | variacion
s 18.000.000,00 $ 62.848.000
1 18.854,400 15.654.400 - 4,89
s 6.284.800 . 2.084.800 - 0,50
S - 5
5 12.332.267 10.232.267 - 4,87
s 15.712.000 - 11.912.000 - 3,13
S 3.142.400 1.692.400 - 1,17
s 600,000 - 200,000 - 0,50
$ 655.000 222221 0,25
5 5,267.133 3.294.354 - 1,67
s 1.873.000,00 s 5
$ 980.000
S 747.000
s 146.000
s 17.482.760,00
MILENA MEJIA CAMPOS,
C.C. 1,116,245, 712
Contador Pablice

T.P 267227



TECQUINIAGUAS SAS

Técnicas de construccién-conhratacién y Quimica de agua
NIT: EC00E1973-1

LOS SUSCRITOS REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR
DE LA EMPRESA TECQUINIAGUAS S.A.S

CERTIFICAN QUE:

Nosotros el representante legal y contadora general Certificamos que hemos
preparado los Estados Financieros Bésicos de la empresa TECQUINIAGUAS S.A.S.
ACTA.: el Estado de Situacion Financiera a 31 de diciembre de 2021, el estado de
resultado Integral, el estado de cambios en el patrimonio neto y el estado de flujo
de efectivo, con sus respectivas Notas que forman parte de las revelaciones de
conformidad con el Decreto 2706 de 2012y 2712 de 2013, que incorpora las Normas
Internacionales de Informacién Financiera. Los procedimientos de valuacién,
valoracion y presentacion han sido aplicados uniformemente con los del afio
inmediatamente anterior y reflejan razonablemente la Situacién Financiera de la
empresa TECQUINIAGUAS SAS al 31 de diciembre de 2022; asi como los Resultados
de sus Operaciones, los Cambios en el Patrimonio, los correspondientes a sus F|UJOS
de Efectivo y ademas:

a. Las cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares
respectivos.

Db. No hemos tenido conocimiento de irregularidades que involucren a
miembros de la Administracién o empleados, que puedan tener efecto de
importancia relativa sobre los estados financieros enunciados.

c. Garantizamos la existencia de los activos y pasives cuantificables, asi como
sus derechos y obligaciones registrados de acuerdo con cortes de
documentos y con las acumulaciones y compensaciones contables de sus
transacciones en el ejercicio valuados ufilizando métodos de reconocido
valor técnico.

d. Confirmamos la integridad de la informacién propercionada puesto que
todos los hechos econémicos, han sido reconocidos en ellos.

e. Los hechos econdmicos se han registrado, clasificado, descrito y revelado
dentro de los Estados Financieros Basicos vy sus respectivas notas, incluyendo
sUs gravamenes, restricciones a los activos; pasivos reales y contingentes, asi
como también las garantias que hemos dado a terceros.

f. No se han presentado hechos posteriores en el curso del periodo que
requieran ajuste o revelaciones en los estados financieros ¢ en las notas
subsecuentes.

g. La Asociacién ha cumplido con las normas de Seguridad Social de acuerdo
con el Decreto 1406/99 y el pago oportuno de sus obligaciones parafiscales.

CARRERA 38 N° 14-33
TEL: 2328964 CEL: 300 529 92 47
tecquiniagua@gmail.com



: TECQUINIAGUAS SAS
e Técnicas de conshruecién-contratgelén y Guimica de aguo
NIT: £00081273-1

h. En cumplimiento del articulo 1° de la Ley 603/2000 declaramos que el
software utilizado tiene la licencia correspondiente y cumple por tanto con
las normas de derecho de autor.

Dado en Tulud a los 15 dias del mes de diciembre del afo 2022

Cordialmente,

Eshban Cathillo ®.
ESTEBAN CASTILLO BURBANO

C.C.1.116.254.837
Representante Legal TECQUINIAGUAS SAS
NIT: 800.081.973-1

DORA
MILENA MEJIA CAMPOS
C.C.1.116.245.712
T.P 226722-T

CARRERA 38N° 14-33
TEL: 2328964 CEL: 300 529 92 47
tecquiniagua@grngail.com



MILENA MEJIA CAMPOS, mayor y vecina de TULUA — VALLE, identificada civil y
profesionalmente como aparece al pie de mi firma. Contador publico tituladoy
en ejercicio, por medio de la presente

CERTIFICO

En cumplimiento al art. 43 de la Ley 222 de 1995, como contadora de la
EMPRESA TECQUINIAGUAS S.A.S, con NIT 800.081.973-1, que a 31 de
diciembre de 2021 los balances y estados financieros se encuentran verificados
previamente las afirmaciones contenidas en ellos, conforme al reglamento y
que las mismas se han tomado fielmente de los liros de contabilidad
sustentados con sus respectivos soportes, de conformidad con las normas
previstas en el Art. 57 del Dec 2649 de 1993.

Para constancia se firma en Tulud, Valle del Cauca a los quince dias del mes de
diciembre de 2022

Eg&bm CaMlo B,

Mj g npos an Castillo Burbano
fitadors Publica Representante Legal
TP 226722-T C.C. 1.116.254.837

C.C. 1.116.245.712
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ADMINISTRATIVA

especia. DE CONTADORES

Certificado No:

8286000 PRAPERA@RE®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico MILENA MEJIA CAMPOS identificado con CEDULA DE CIUDADANIA No
1116245712 de TULUA (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No 226722-T Si tiene vigente
su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los Gltimos 5 afios.

NO REG'STRAANTECEDENTES DISCIPL'NARIOStiiil'i'ttt**iilt*i*!l‘iiliiitiﬁi

R R R E R R R R R R R R R R R R R S R R R R R R R R R R R R R R RS R R

I R R R R R A R R R R R R R R R R E R R R E R R R R R R R R R R R e R R R R A

Dado en BOGOTA a los 15 dias del mes de Diciembre de 2022 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

—

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado



PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA _
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
Mds Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-068-2022
OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL - VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-8902-202201213, del 31 de octubre de 2022

PRESUPUESTO: $ 279.623.725
. CIENTO OCHENTA (180) DIAS L i i
PLAZO: CALENDARIO Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: viernes, 16 de diciembre de 2022
EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIA TARJETA CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
i PROFCHERTE GENERAL ESPECIFICA | HOJADEVIDA |PROPONENTES(RUP)| PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA ettt b FOLIOS
GRUPO ING + CONS TRUCCIONES CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO habilitado, incurre en el literal 3.13
o | CAUSALES DE RECHAZO R
NIT: 801.088.211-4 Folio 05 a 07 NO presenta NO presenta Fclio 26 a 32 Folio 03 NO presenta Folio 01 a 02
HT&T PROYECTOS ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO habilitado, & .
2 |CONSTRUCCIONES SAS Jeipbi 55
: : - CAUSALES DE RECHAZO
NIT: 500.385.067-1 Folio 05 a 10 Folio 51 a 54 Folio 55 Folio 32 a 50 NO presenta NO presenta | Folio01a03
— b s CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 NIT: 800.081.973-1 ) . Folio 03 ) Habilitado 73
Folio 10 a 12 Folio 47 a68 | Folio69a70 Folio 37 2 46 Folio 05 Folio71a 73
Subsano
Observaciones:
o R PR T /-\APRUE'A IR it
CA ANDRES HINCAPIE Y
SUBGERENTE TECNICO

Conirol de Cambdo; 2017-05-05 Aprobecidn y Divudgeciin Exfalufo Contratacidn




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.

SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mads Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-068-2022
REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL - VALLE DEL CAUCA
FECHA : viernes, 16 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $279.623.725
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 2798 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE TECQUINIAGUAS S.A.S NIT: 800.081.973-1
INGENIERO
PO — ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SUARTARD
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
S oaate CIENTO DCHENTA (180) DIAS CALENDARIC]
e TIEMPO EXPEDICION
2811112022 (DIAS) 2
TECQUINIAGUAS S.A.S SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NIT: 800.081.973-1 CUMPLE Y2 Y 1 )
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE m_ mmz:mmmmm
TOMADA DEL CERTIFICADO DE TECQUINIAGUAS S.A.S PERSONA JURIDICA
EXISTENGIA Y RESPRESENTACION O NIT: 800.081.973-1 CUMPLE (AROS) ¥ PERSONA NATURAL "
DEL COPNIA (Ros)
26/02/1992 308
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO TECQUINIAGUAS S.A.S CUMPLE oierakein VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 800.081.873-1
5 833 700
ANEXO No 01 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMBLE b § 279.199.420
abios VALOR CON CORRECIONES ety
ARITMETICAS : $ 279.199.420
TECQUINIAGUAS S.AS
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA i i CUMPLE
|ADMISIBLE Sl
LA PROPUESTAPRESENTADA POR TECQUINIAGUAS SAS NIT: 800.081.973-1 CUMPLE
CON LA TOFALIpAH DEAOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS  STE-068-2022

=

CARLOS WNDRES HI IE YANTEN
Subgerente Tecnica




PROCESO DE CONTRATACION
VERIFICACION FINANCIERA

Cddigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

i SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Mo.: STE 086-2022 lm ] 19 de diciembre de 2022
DBJETO: Reposicién redes de alcantarillado en el municipio de Zarzal Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202201213 dei 31 de octubre de 2022
f T Doscientos setenta y nueve millones seiscientos veintitres mil setecientos
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 279623725 lvm it veinticinco pesos
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
: Cartificado de Amecedentes | Certificado de Antecederntes
Estado e Estado o Notas alos Estados | ESE3d08 Flaaaciercs el ast x Fiscal lmico Registro Unico de
Financ-ers eone af Integral corte sl | F con corte at| S0 T e Legel y | PUSNIe0 (expodido por la Juntal o por la Junta Central (RUT) | Propenentes (RUP.), no
< * s, & "Pﬂbﬁ" Contral de Contadores) No | o jores) No superiora 3 tp poria | mayoratres (03) mesesala
Propanents | por ol por sl Rep por el Rep Estados Financierns | P07 23 mases aia fecha meses a la fecha de DIAN, vigente fecha de presentacion de 1a Bk : il
g : R r -'-.' 7 = ‘l:hu!hﬂl L l = por el ” ‘-h"m Impmp::arqﬁ ﬂw:l Mqrmm 4
y Revisor ¥ vl en = Incluye Fi pi -
desstarobligados | deestarobligadoa |  deestar obligado a "'.::'"'““"-"""" Pro 1 amphiaca 2l 150% piiada ol 150% de La
tenerio. temerio, teneria. ﬂﬂﬁﬂm ' (Debe tener ol registro (Debe taner i registro 2013 debe estar en firme.
GRUPO ING » CONSTRUCIONES o
1 |sas QUEDA RECHAZADOQ EN VERIFICACION TECNICA
NIT 501 D28 2114
HTAT PROYECTOS Y
*  |CONSTRUCCIONES 5 AS QUEDA RECHAZADO EN VERIFICACION TECNICA
NIT-900 335 067-1
. : Revrsados los docum entos
Fobos del 28 af 30 Segin # 2 & 2 literal A Nota|
Debe Subsanat segin | 1 dela presente Solcitud Foiios 31y 2 nu::.:;.sr;’::;:f:-:.:f:m
o = Numersi 262Uteral A |  deprvadadevanss | ooy No ha cumplida con doVanas Ofertas No STE-0ss. 2072 | Dieowete
3 oho 25 Vualo Foiia 75 [Hesentacion de Estados | ofends so debo Aduntar - da il A Folos ded 34 ol 36 Falios dol 37 al 46 Viello El presente 1e Cumpie con i
NIT B30 D81 6731 Cumpie Cumpla :‘In:um mm: c-an-u:—- de los Ruwmod'*' 3 REREN Cumpie Cumple Pl Peop Rrch i o [ Mﬂgom
IF | AANCETTS
o | e SUBSANADO tant, 30 puede proceder a1a
SUBSANADO ol Rep Legal v EI Contador %
EUBSANADO Pmsioeds
Observaciones: Revisados los doct tos p tado per el Prop te conforme al i 2.6.2 "Doct tos Financieros” y 3,12 reglas de Subsanabilidad de la Solicitud Privada de Una Sola Oferta No. STE-088-2022, , se

manifiesta que:

GRUPO ING + CONSTRUCIONES S.AS..
HT&T PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.AS.
TECQUINIAGUAS S A S.

NIT:901.088.211-4 Queda rechazado en Verificacion Técnica, por lo tanto queda No habilitado en verificacién Financiera
NIT:900.385.067-1 Queda rechazado en Verificacion Técnica, por lo tanto queda No habilitado en verificacion Financiera
NIT:800.081.973-1 Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-indicadores Financieros

APRUEBR

NATALWA




[ "STE-068-2022 : ]

ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 19 de diciembre de 2022

CLASE DE CONTRATO ] Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2022 0 279.624

NIT:800.081.973-1 31/12/2021 |TECQUINIAGUASSAS. $172.421.119 $ 25.854.887 $175.921.119 $ 25.854.887 $ 66.853.797 §2.611.259

LIQUIDEZ 6,67 »=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,146968637 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 146.566 0,524155209 52,41552089|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 25,60213177 >0=10veces Cumple,
Gastos Financieros $2.611.259
Gastos de Intereses 50

Total 52.611.259




|
PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-012
VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS B )
e ey ey SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS s
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
SRR STE 068-2022
OBJETO: Reposicion redes de alcantarillado en el municipio de Zarzal Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202201213 del 31 de octubre de 2022
|PRESUPUESTO: $ 279.623.725
|PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
|FECHA: 19 de diciembre de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
No HABILITADO
: AESL LA LQUDES cu;:}p;; B0 e e T cu::r;spiE NO |  caPiTALDE cusz;!pis NO msl:;rua:;n: CU;-:]I:.‘E M{E NO | (si0nO)
TECQUINIAGUAS S AS. ;
1 NIT800.081 9731 6,67 Cumple 0,14 Cumple 25,41% Cumple 25,60 Cumple Si

La Verificacion Financiera realizada a: TECQUINIAGUAS S.A.S. NIT:800.081.973-1, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad
en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No.STE-068-2022.

APRUEBA

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA

Subgerente Admirjistrativo y Financiero—"_

Y



SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA
CACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-068-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL - VALLE DEL CAUCA

FECHA : miércoles, 21 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 279.623.725
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 280 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 100
Puntaje por precio = 300 x Valor de |a propuesta mas econdmica
Valor de la propuesta en evaluacién

GRUPO ING + CONSTRUCCIONES S.A.S X
NIT: 901.088.211-4
HT&T PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES
S.AS X
NIT: 900.385.067-1
“liﬁq” '“‘“1‘3“‘;315-“-5 300 X  $278.927.450 300,00
NIT: 800.081.973- P . S 278927 450

™
NDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico




¢

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

Codigo: AP2-FO-013

NIT: 800.385.067-1

ACUAVALLE Version No.: 002
Més Por Vos SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
[soLiciTun PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-068-2022
OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL - VALLE DEL CAUCA
CDP No.: No. 01-902-202201213, del 31 de octubre de 2022
PLAZO: CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
|[FECHA: miércoles, 21 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL -VPO $ 279.623.725
No. PROPONENTE COoNOMCO ToANED PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA I PUNTAJE
1 GRUPO ING + CONSTRUCCIONES S.A.S $ 279.482.546 No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada en la Verificacion
NIT: 901.088.2114 P Juridica, Financiera y Tecnica
HT&T PROYECTOS Y £ 1
2 CONSTRUCCIONES S.A.S $ 279.199.420 No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada en la Verificacion

Juridica, Financiera y Tecnica

TECQUINIAGUAS S A.S

NIT: 800.081.973-1 REIDANAN

300,00 Pts

833

700,00 Pts

1.000,00 Pts

Observaciones:

FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

varias ofertas N°

STE - 068-2022

Los proponentes GRUPO ING + CONSTRUCCIONES S A.Sy HT&T PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S A S,. no son admisibles debido a que no cumple con los
requisitos de la verificacion Juridica, Financiera y Tecnica; TECQUINIAGUAS S.A.S, si cumplen con los requisitos financieros y economicos de la solicitud privada de

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico %ﬁ
v

Conlrol de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divulgacion Estatuto Contratacién




ACUAVALLE
Més Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cadigo No.:AP2-FO-014

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-068-2022

OBJETO:

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL - VALLE

NIT: 800.081.973-1

DEL CAUCA
CDP No: No. 01-802-202201213, del 31 de octubre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $279.623.725
FECHA: miércoles, 21 de diciembre de 2022
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE e "
VALORDE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACI EVALUAC! ORDEN DE
Yo EROPONENTE PROPUESTA | HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA Economica | TOTALPUNTAJE| o\ ccigiLioaD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
GRUPD ING + CONSTRUCCIONES SAS No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser
1 NIT: 901.088.211-4 $ 279.482.546| NO HABILITADA | NO HABILITADA NO HABILITADA rechazada en la Verificacion Juridica, Financiera y Tecnica
HT&T PROYECTOS ¥ CONSTRUCCIONES SAS No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser
3 NIT: 900.285.067-1 BEVEINRATI N DADRITAON | - NCHABILITADS NO DA rechazada en la Verificacion Juridica, Financiera y Tecnica
1 TECELRMMCIAR S A% $278.927.450| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 300 1000 1

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a los resultados oblenidos en la verificaciones: Juridica, Financiera, Tecnica y en la evaluacicn tecnico economica, se sugiere al ordenador del gasio,
adjudicar el Procesc de Solicitud Privada de Varias Ofertas N* STE 068-2022 al proponente: TECQUINIAGUAS S.AS con NIT: 800.081.973-1

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

gl

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN NATALIA EDO LOZADA ANDREA ORTIZ
Subgerente Tecnico Subgerente/Administrativa y Financiera #€7/ Directora Juridica 5
Responsable Verificacion Técnica y Evaluacién Técnico - Economica ResmmﬂeWndem. Indicadores @nclelﬂ Responsable Verificacion Juridica

1

]

|Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacién y Divuigacion Estatufo Contratacién

|




